
E-mail
@email
Galerie













Popis

Krásnolipské  pochody - dříve "Pochody Skalními hrádky Labských pískovců" jsou 
od roku 2017 zařazeny do Česko-slovenského poháru v ultratrailu (CSUT). 
Tradiční mezinárodní dálkové pochody pořádá Klub českých turistů Krásná Lípa v 
malebné krajině pískovcových skal Národního parku České Švýcarsko, CHKO 
Labské pískovce a CHKO Lužické hory vždy počátkem srpna.

Letos proběhne již 39. ročník - konkrétně 12. srpna 2023

Většina tras je připravena hlavně pro mládež a rodiny s dětmi. Na své si ale 
přijdou i zdatnější turisté, na výběr jsou pěší trasy v délce od 3 do 50 km. 
Nechybí ani nabídka pro cyklisty, ti si mohou vybrat ze dvou výletů v délce 27 
nebo 46 km. Podrobnější informace včetně popisu a zakreslení jednotlivých tras 
najdete na webu krásnolipských turistů www.kctkrasnalipa.cz.

Původní název pochodů byl odvozen od řady skalních hrádků, které na svých 
trasách turisté během pochodu navštíví: hrádek Krásný Buk, Brtnický hrádek, 
Falkenštejn a Kyjovský hrádek. Nejsou to ale jen hrádky, které na trasách 
účastníci potkávají, jsou to i rozhledny Dymník a Vlčí Hora.

Ačkoli se může zdát, že Krásnolipské pochody jsou novinkou, jde jen o dočasně 
pozměněný název tradičních mezinárodních turistických pochodů Skalními 

https://kct.cz/akce/krasnolipske-pochody-docasne-nahrazujici-pochody-skalni-hradky-labskych-piskovcu
https://kct.cz/akce/krasnolipske-pochody-docasne-nahrazujici-pochody-skalni-hradky-labskych-piskovcu
http://www.kctkrasnalipa.cz/


hrádky Labských pískovců, a to z důvodu omezeného vstupu do NP způsobeného 
kůrovcovou kalamitou.

V rámci pochodu mají účastníci možnost plnit podmínky oblastních odznaků: 
Krasnolipsko, Labské pískovce a Köglerova stezka.

Phone
+420 728 732 877
Address
Nemocniční 26
Město
Krásná Lípa
PSČ
407 46
Země
Česká republika
Manufacturer
Klub českých turistů Krásná Lípa, z.s.
Category
Zážitek
Kdy?
Léto
Pro koho?
Skupiny
Páry
Rodiny
Pro cyklisty

https://www.ceskesvycarsko.cz/cs/taxonomy/term/83
https://www.kctkrasnalipa.cz/
https://www.ceskesvycarsko.cz/cs/taxonomy/term/207
https://www.ceskesvycarsko.cz/cs/taxonomy/term/22
https://www.ceskesvycarsko.cz/cs/taxonomy/term/2
https://www.ceskesvycarsko.cz/cs/taxonomy/term/3
https://www.ceskesvycarsko.cz/cs/taxonomy/term/4
https://www.ceskesvycarsko.cz/cs/taxonomy/term/176

